
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   43/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

61/2023

30/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/11/2023
Pregão presencial
43/2023 - PR
61/2023

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene
para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Laguna, suas secretarias, Fundações,
Autarquias e Entidades conveniadas.

Participante: GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Papel Higiênico: folha dupla de boa qualidade (gramatura 12 por

folha), cor branca grofado, picotado, alta alvura sem pigmentação,
macio e neutro com alto poder de absorção, com distribuição
homogênea das fibras ao longo do papel, rolo com no mínimo 30mx
10cm, embalados em pacotes com quatro unidades e
acondicionados em fardo com no mínimo 64 rolos, 100% celulose
virgem. Fardo: mínimo 64 rolos. Apresentar amostra

2.870,0 FDO 75,40 216.398,00

Total do Participante: 216.398,00

Participante: VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

3 Papel toalha branco para toalheiro de papel intercalado, extra
branco, gofrado, fabricado exclusivamente com fibras celulósicas
virgens (não recicladas) (papel branco de ótima qualidade, sem
pigmentação ou revestimento), com 2 dobras (2 faces), medindo,
no mínimo, 20 x 21cm (larg. X comp.), com gramatura igual ou
superior a 26 g/m*, em maço de 250 folhas acondicionado em
fardos com no mínimo, 1.000 fls. Fardo: mínimo 1000 folhas.
APRESENTAR AMOSTRA.

6.450,0 FDO 15,20 98.040,00

4 POMADA/ CREME PARA ASSADURAS -Composição: Com Óxido de
Zinco, Vitaminas A e D. Vitaminas A (retinol) e D (colecalciferol)
juntamente com os agentes emolientes e hidratantes.
Dermatologicamnete testado. Com no mínimo 45 gramas, Marca de
Referência: Babymed, Hipoglós, Baruel, BepantoL ou superior.

600,000 UNI 15,69 9.414,00

5 saco de lixo 240 litros 1.050,0 CENT 140,00 147.000,00

Total do Participante: 254.454,00

Total Geral: 470.852,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/11/2023Laguna,


